Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 200/62

DISPÕE SOBRE A ADMINISTRAÇÃO GERAL DA USINA ELÉTRICA MUNICIPAL DE BOM RETIRO E OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - A administração geral da usina elétrica de Bom Retiro, cabe ao Chefe do Executivo Municipal em concorrência com o disposto do Convênio assinado entre o Município e o Governo do Estado de Santa Catarina.

Art. 2º -  Os valores de cauções a garantias, os preços  de Taxa Mínima, o Quilowatts excedentes, as ligações à Rede Elétrica, as penalidades impostas aos consumidores faltosos, de energia e luz, serão reguladas em Decreto, pelo Chefe do Executivo Municipal. Administração geral dentro dos sessenta (60) dias da data da publicação desta lei.

Art. 3º -  Poderá o Chefe  do Executivo Administrador Geral, alterar os valores de cauções e preços do quilowatts excedente, de acordo com o valor aquisitivo do material necessário ao pleno funcionamento e manutenção da Usina.

Art. 4º -  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 28 de dezembro de 1962.

FLARES FIGUEREDO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal